
Министерство образования Московской области
Государственное бюджетное профессиональное 

образовательное учреждение Московской области 
«Щелковский колледж» 

(ГБПОУ МО «Щелковский колледж»)
Адрес: 141143, д.Долгое Ледово, 
Щелковского района Московской области
ИНН/КПП 5050047532/505001001
ОКПО 02516400
ОГРН 1045010203314

Тел.: (499) 346-37-14
Тел.: (496) 569-32-68
Т/Ф: (496) 569-32-39 
сайт: www.schelcol.ru 
e-mail: koledg(%bk.ru

№116-05/05 от 23марта2020 г.

Об создании рабочих групп по реализации
программ практик в условиях режима 
повышенной готовности

ПРИКАЗ

В соответствии с приказом министра образования Московской области от 13.03.2020 
№ ПР-354 "О внесении изменений в приказ министра образования Московской области от 
13.03.2020 № ПР-311 "О введении режима повышенной готовности в образовательных 
организациях в Московской области";

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В целях актуализации производственных (преддипломных) практик в условиях 
усиления санитарно-эпидемиологических мероприятий с 23 марта 2020г. создать рабочие 
группу в составе:
35.02.12 «Садово - парковое и ландшафтное строительство», 18103 «Садовник». 
Председатель рабочей группы: Кришталь Ю.В.
Члены группы: Фоломеева Н.С., Бирюкова О.С., Тюрина Е.В., Ягодкина М.Г., Дозорова Ю.С., 
Дозорова К.С., Дозорова А.С.

19.02.10 «Технология продукции общественного питания», 19.02.08 «Технология мяса и 
мясных продуктов», 43.02.12 «Поварское и кондитерское дело», 43.01.09 «Повар, кондитер» 
Председатель рабочей группы: Иркабаева Д.М.
Члены группы: Стрепетова Е.В., Орлова Л.А., Полосина Ю.В., Шумарова Е.А.

23.02.03 «Техническое обслуживание и ремонт автомобильного транспорта», 23.02.04 
«Техническая эксплуатация подъёмно-транспортных, строительных, дорожных машин и 
оборудования», 23.02.07 «Техническое обслуживание и ремонт двигателей, систем и агрегатов 
автомобилей», 35.01.14 «Мастер по техническому обслуживанию и ремонту 
машинотракторного парка»
Председатель рабочей группы: Жигульский А.А.
Члены группы: Елизаров Н.В., Малышкин В.Я., Ефимов Д.Ю., Фартушный В.Ю., Головков 
В.М., Гордеева Е.К, Швец В.В.

38.02.03 «Операционная деятельность в логистике», 38.02.01 «Экономика и бухгалтерский 
учет», 38.01.02 «Продавец, контролер-кассир», 38.02.07 «Банковское дело», 21.02.05 
«Земельно-имущественные отношения», 40.02.03 «Право и социальное обеспечение» 
Председатель рабочей группы: Крючкова А.Е.
Члены группы: Соколова Ж.Ю., Спирина Г.В., Симакова Е.О., Круглова К.В., Сидакова Н.А., 
Комарова Е.Д., Лукашина Г.А., Комова Т.П., Шевченко Н.С., Скибина И.Н., Виданович М.Ю., 
Андреева Ю.А., Шумихина С.В., Конахина И.С.

http://www.schelcol.ru
bk.ru


09.02.07 «Информационные системы и программирование», 09.01.03 «Мастер по обработке 
цифровой информации», 09.02.05 «Прикладная информатика»
Председатель рабочей группы: Летуновская Н.А.
Члены группы: Овчинников А.В., Белкин Д.И., Гайдуков И.М., Диденко Д.В., Копейкин Р.Г.

11.02.08 «Средства связи с подвижными объектами», 11.02.01 «Радиоаппаратостроение», 
11.02.16. «Монтаж, техническое обслуживание и ремонт электронных приборов и устройств» 
Председатель рабочей группы: Семерня М.И.
Члены группы: Яковлев В.П., Мезенцев Г.А.,

08.02.01 «Строительство и эксплуатация зданий и сооружений», 08.02.05 «Строительство и 
эксплуатация автомобильных дорог и аэродромов», 08.01.24 «Мастер столярно-плотничных, 
паркетных и стекольных работ», 18880 «Столяр строительный», 08.01.14 «Монтажник 
санитарно-технических, вентиляционных систем и оборудования»,
Председатель рабочей группы: Смирнова Л.О.
Члены группы: Волков А.В., Зубков А.Ф., Князев О.И., Паскеева В.Б., Байрамов Э.О., 
Белоусов А.А.,

08.02.08 «Монтаж и эксплуатация оборудования и систем газоснабжения», 43.01.07 «Слесарь 
по эксплуатации и ремонту газового оборудования»,
Председатель рабочей группы: Вакурова Е.С.,
Члены группы: Паскеева В.Б., Ефремова О.В., Немова Л.Ю.

15.02.15 «Технология металлообрабатывающего производства», 15.02.12 «Монтаж, ТО и 
ремонт промышленного оборудования», 15.02.13 «Техническое обслуживание и ремонт 
систем вентиляции и кондиционирования», 13.02.11 «Техническая эксплуатация и 
обслуживание электрического и электромеханического оборудования», 15.02.06 «Монтаж и 
техническая эксплуатация холодильно-компрессорных машин и установок», 18.02.06 
«Химическая технология органических веществ», 13.01.10 «Электромонтер по ремонту и 
обслуживанию электрооборудования» ,15.01.22 «Технология машиностроения»

Председатель рабочей группы: Гордиков А.Ю.
Члены группы: Воронцов М.К., Г алкина М.Н., Овчинникова И.Ю., Ежова С.С., Макарова А.Н., 
Синегина К.С. Козлова Н.В., Дровникова Т.В., Дереш Л.Ю., Лукьянов Д.А.

По специальности - 43.01.02 «Парикмахер».
Председатель рабочей группы: -Чернышкова Е.М.
Члены группы: Панфилова Н.А., Кравченко О.Е., Дмитриенко И.А.

По специальности - 35.02.15 «Кинология».
Председатель рабочей группы: - Дмитриенко И.А.
Члены группы: Зайцева О.И., Слепич Т.Е.

По специальности - 43.02.14 «Гостиничное дело».
Председатель рабочей группы: - Дмитриенко И.А.
Члены группы: Милованов Д.В., Панушкин М.В., Василькова О.И.

2. Членам рабочей группы пересмотреть рабочие программы практик, начало или 
продолжение которых попадают в период на 23 марта 2020г. и далее с учетом 
приостановления работы предприятий.

3. Членам рабочей группы подготовить и прислать предложения о внесении изменений в 
рабочие программы, календарные учебные графики, другие альтернативные решения 
прохождения практик на почту uppraktika@mail.ru до 18 апреля 2020г.

4. Контроль за выполнением приказа возлагаю на заместителя руководителя по УПП 
Шаталина А.Ю.

Директор Ф.В. Бубич

mailto:uppraktika@mail.ru

